50 Cf. R. L. WILKEN, *The Spirit of Early Christian Thought. Seeking the face of God*, Yale University Press, New Haven & London 2003, 103.

Cristo hombre, cuya concepción no fue carnal, sino espiritual? Cuando leemos que recibió de su Padre la promesa del Espíritu Santo y lo derramó, se nos indica la existencia en Cristo de dos naturalezas, divina y humana: lo recibió como hombre lo otorgó como Dios. Nosotros podemos recibir este don al tenor de nuestra capacidad, pero no lo podemos derramar sobre los demás; para que esto no suceda invocamos sobre ellos al Dios autor de este don»⁵¹.

5.3. «*Iesus*»-«*Christus*»

Inicia el texto analizado llamando a Jesús *Dominus Iesus*, y un poco más adelante, en unión con la mención a la unción que recibió, lo denomina *Christus*. Agustín usa ambos términos con profusión en su obra, pero con una diferencia de cuatro veces más citas para el nombre de “Cristo”. Aun siendo Jesús-Cristo una única persona, cada uno de estos dos nombres tiene un significado distinto. Jesús es nombre propio, puesto por José siguiendo la orden del ángel, y que significa Salvador, siendo esta palabra usada en el latín por primera vez –según Agustín⁵²– a raíz de la llegada del cristianismo a los latinos, para aplicarla a Cristo⁵³. El tema

51 *Trin.* XV,26,46 [CCL 50A, 526-527]: «Propter hoc et dominus ipse Iesus spiritum sanctum non solum dedit ut deus, sed etiam accepit ut homo, propterea dictus est plenus gratia. Et manifestius de illo scriptum est in actibus apostolorum : *Quoniam unxit eum deus spiritu sancto*. Non utique oleo uisibili, sed dono gratiae, quod uisibili significatur unguento quo baptizatos ungit ecclesia. Nec sane tunc unctus est Christus spiritu sancto quando super eum baptizatum uelut columba descendit ; tunc enim corpus suum, id est ecclesiam suam, praefigurare dignatus est in qua praecipue baptizati accipiunt spiritum sanctum. Sed ista mystica et inuisibili unctione tunc intellegendus est unctus quando *uerbum dei caro factum est*, id est quando humana natura sine ullis praecedentibus bonorum operum meritis deo uerbo est in utero uirginis copulata ita ut cum illo fieret una persona. Ob hoc eum confitemur natum de spiritu sancto et uirgine Maria. Absurdissimum est enim ut credamus eum cum iam triginta esset annorum (eius enim aetatis a Ioanne baptizatus est) accepisse spiritum sanctum, sed uenisse illum ad baptisma sicut sine ullo omnino peccato ita non sine spiritu sancto. Si enim de famulo eius et praecursore ipso Ioanne scriptum est : *Spiritu sancto replebitur iam inde ab utero matris suae*, quoniam quamuis seminatus a patre, tamen spiritum sanctum in utero formatus accepit, quid de homine Christo intellegendum est uel credendum cuius carnis ipsa conceptio non carnalis sed spiritalis fuit ? In eo etiam quod de illo scriptum est, quod acceperit a patre promissionem spiritus sancti et effuderit utraque natura monstrata est, et humana scilicet et diuina. Accepit quippe ut homo, effudit ut deus. Nos autem accipere quidem hoc donum possumus pro modulo nostro ; effundere autem super alios non utique possumus, sed ut hoc fiat deum super eos a quo hoc efficitur inuocamus».